
  

RESOLUCIÓN No.04.P.DIC 300406 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado tres testimonios de la escritura pública de TRANSFORMACION DE 

SOCIEDAD ANONIMA A COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITDA, CAMBIO DE 
DOMICILIO DE MANTA A QUITO Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía 
BODYGUARD SECURITY S.A., otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta 

el 7 de Mayo del 2004, con la solicitud de aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante Informe No.SC.ICP.0.2004. 006 

del 29 de Julio del 2004, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.04.0401 de 2 

de Agosto del 2004, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM.003268 del 26 de Agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la TRANSFORMACION DE SOCIEDAD ANONIMA A 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO DE MANTA A 

QUITO, Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía BODYGUARD SECURITY 
COMPAÑÍA LIMITADA., en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 

publique por tres días consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 

ciudad de Manta. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notarias Públicas Cuarta y Tercera del cantón 

Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: tome 

nota al margen de la de constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: inscriba 
la escritura y esta Resolución; y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO SEXTO.- ORDENAR que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que procedan a efectuarse las anotaciones e 
inscripción, si no se hubiere presentado el trámite de oposición o si ésta hubiere sido 
negada por el Juez. 

013



C
a
 

T
o
 

>
 

Si la oposición hubiere sido “aceptada” por. el Juez, luego de notificado con la Resolución 

judicial ejecutóriada, el Superintendente de Compañías, de. oficio o á petición de parte, 

revocará su resolución 'aprobatoriá y ordenará el archivo de la escritura pública, Resolución y 

más documentos anexos! “  *” SS 
e 

  

a Ra Pt y ao daras rs. A 

COMUNIQUESE.- DADA y femada en Portoviejo, , 2 AGD 2004 

A, o , 

YA hos e, , , Lati da Ph. , Pe 

TN AL 
DR. CARLOS ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2004-08-02 
Exp. 34421-1996 

   
   

  

   

  

Bd márgen de la matriz de la E 

197 Raotari 

    

   

  

critura Ho. 0d 

fecha Y varada 4     de € 

              
dices : ed Resotución Na.04.P,DIC. 0000406 de Te 

a Agos ta del 4 ati Lards . el señor Abogado 

Federico intriago Andrade, THTEND EP DEC COMPANIA     
PORTOVIEJO, se APRUEBA LA TRANSFORMACIÓN DE SOCIEDAD ANONIMA 

A COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO 

DE MANTA A — QUITO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 1A COMPANIA 

BODYSGUARD SECURITY COMPAÑIA LIMITADA. Manta, Agoete 1% del 

200 EL MOTA REA 

     
  

ABOGADO 3 AA 

rata Gonzó . “lekgar 
! A 0 

i LANG cod 

co ERNTA + MARA - QUA 

eeoriao Paz AI v



«. Que según lo ordenado por el Intendente de Compañías de Portoviejo, Dr. 
CARLOS LARA ZAVALA, por Resdlución número: 04.P.DIC.,, Numeral: 0000406 
de fecha 2 de Agosto del 2004] tomo nota al margen de la matriz que se 
aprueba; según lo dispuesto en| el articulo Tercero, de lo que se resuelve en 
su articulo primero APROBAR lla Transformación de Sociedad Anónima a 
Compañia de Responsabilidad arpa Cambio de Domicilio de Mania a Quito 

  
y Reforma de Estatutos de la fa BODYGUARD SECURITY COMPAÑÍA 
LIMITADA Manta, agosto diecinueve del año dos mil cuatro . EL 
NOTARIO .-     ” % > . , í 

- o w 

¿ + y 3 z 

A : 5 2) NS 

54 
Fa 2 

tl 2 

BAZON: 

DEJO ESCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE T RANSFORMACIÓN DE 

SOCIEDAD ANONIMA A COMPANÍA DE 
RE. PO VSABILIDAD LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO 

DE LA CIUDAD DIE MANTA 4 La CIUDAD DE QUITO Y 

REFORMA —DE |ESTATUTOS —, DE LA € COMPAÑÍA 
BODYGUARD SEQURITY SOCIEDAD ANONIMA EN El 

REGISTRO MERCANTIL 4 MI CARGO, BAJO EL 
NUMERO CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUE E f 449) 

* ANOTADO EN ELIREPERTORIO GENERAL CON El NUMERO 
IN MIL DOSCIENTOS DIECISEIS (1.216) EN STA FECHA - 
AST MAMERGO DEJO MONETA MOTA EN IGUA ALES En TINOS DE 

TÁACIÓON A ALE 

INADA COMPAÑÍA | PNL COL       

Pda Moa ms e 

vel Cormmult ar 20d 

  
 


